MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  À  SENHORA
MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o inciso XIV do Artigo 142 do Regimento Interno desta Augusta Casa,
requeiro a mesa diretora, com anuência do soberano plenário, que proceda ao devido registro nos anais
desse legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos à senhora Mariana Rodrigues dos
Santos.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos tem por objetivo reconhecer e valorizar a trajetória da senhora
Mariana  Rodrigues  dos  Santos,  cuja  atuação  enquanto  servidora  pública  se  destaca  pelo
comprometimento, dedicação e responsabilidade no exercício de suas funções.
Ao  longo  de  sua  carreira,  a  homenageada  tem  contribuído  de  forma  significativa  para  o  bom
funcionamento da administração pública, sempre pautada pela ética, zelo e espírito colaborativo,
tornando-se exemplo de profissionalismo e respeito ao interesse coletivo.
Diante de tais qualidades, esta Casa Legislativa não poderia deixar de externar seu reconhecimento,
rendendo-lhe justa e merecida homenagem por meio da presente Moção de Aplausos, a qual ora
submeto à apreciação do soberano Plenário.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de setembro de 2025.

Jean Barros - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380031003200360033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-11T14:57:09-0400